BRM.0012.27.4.2024
Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych Rady Miasta Zabrze w dniu 29 października 2024 roku.
1. Otwarcie posiedzenia Komisji w tematach: 
· Nadzór merytoryczny nad działalnością klubów i związków sportowych działających 
w mieście. 
· Forum zabrzańskich klubów sportowych, omówienie działalności bieżącej, osiągnięć, planów. 
Rozpoczęcie o godz. 16:00.
Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Zabrzu, 
ul. prof. Zbigniewa Religi 1 w sali 115.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie tematu obrad. 
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Wnioski/Opinie komisji.
7. Zakończenie obrad godz. 20:30.
Ad 2.
        Przewodniczący Komisji Artur Libor, po sprawdzeniu obecności stwierdził prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie: 
Radny Artur Libor – Przewodniczący Komisji,
Radna Łucja Chrzęstek-Bar,
Radny Sebastian Dziębowski,
Radny Paweł Front,
Radny Adam Ilewski,
Radny Krystian Jonecko,
Radny Grzegorz Olejniczak,
Radny Ferdynand Reiss,
Radna Anna Sosnowska,
Radny Marcin Szczerba.
Ad 3.      
[bookmark: _Hlk170222698][bookmark: _Hlk170372123]Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych wobec braku uwag, przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 23 września 2024 roku.
Ad 4.
[bookmark: _Hlk157413373]        Przewodniczący Komisji Artur Libor otworzył obrady Komisji, na której przywitał radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer, pracownicy Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki oraz licznie zgromadzeni przedstawiciele klubów sportowych. Po stwierdzeniu prawomocności obrad oraz przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia przewodniczący poprosił o omówienie tematu obrad.
	Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Dorota Kosińska, przywitała wszystkich uczestników obrad. Na wstępie zaznaczyła, że pracownicy wydziału z klubami i stowarzyszeniami sportowymi współpracują od wielu lat i jest przekonana, że współpraca układa się dobrze. Następnie przedstawiła czym w wydziale zajmuje się komórka sportowa.  A mianowicie jest 
to nadzór merytoryczny nad działalnością klubów i stowarzyszeń sportowych działających 
w mieście. Podkreśliła, że sprawy związane ze sportem są miastu bliskie. Wydział Kultury, Sportu i Turystyki realizuje także zadania związane z dotacjami przyznawanymi poza konkursem dotacyjnym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Prowadzi ewidencję uczniowskich klubów sportowych oraz ewidencję klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej. Ponadto w sprawach istotnych dla funkcjonowania klubów i stowarzyszeń wydział  pozostaje w bezpośrednim kontakcie 
z podmiotami działającymi na terenie Miasta Zabrze, przekazując wszelkie pozyskane informacje. Kontynuując swoją wypowiedź mówiła o realizowanych zadaniach związanych z dotacjami 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku. Dotacje zostały przyznane na:
· realizację 26 projektów z zakresu organizowania szkolenia sportowego dzieci i młodzieży (1.471.500,00 zł),
· realizację 12 projektów z zakresu organizowania zajęć o charakterze sportowo-rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży (231.500,00 zł),
· realizację 15 projektów z zakresu organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych oraz organizowanie udziału w imprezach sportowych i rekreacyjnych (374.000,00 zł),
· realizację 8 projektów z zakresu organizowania zajęć sportowych i rekreacyjnych, organizowanie imprez oraz udziału w imprezach sportowych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych (67.500,00 zł),
· realizację 10 projektów w trybie tzw. „małych grantów”, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (67.600,00 zł).
Ogółem zawarto 71 umów z 53 stowarzyszeniami i klubami sportowymi na łączną kwotę dotacji 2.212.100,00 zł. Następnie naczelnik mówiła o wypłacaniu nagród w zakresie wysokich osiągnięć sportowych na szczeblu krajowym, europejskim i światowym. Wspomniała, że ostatnio w tej kwestii złożonych zostało 116 wniosków. Kolejno opowiedziała o prowadzeniu przez wydział ewidencji uczniowskich klubów sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej. Przedstawiła także zakres wsparcia klubów przez pracowników Wydziału Kultury, Sportu 
i Turystyki. Kończąc swoją wypowiedź wyraziła gotowość do odpowiedzi na pytania radnych.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor podziękował za przybliżenie informacji.
	Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer zaproponował, aby skorzystać z obecności licznie zgromadzonych na posiedzeniu przedstawicieli klubów i stowarzyszeń sportowych, aby opowiedzieli o swojej działalności, problemach ich dotyczących, pomysłach i propozycjach zmian.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor zgodził się z przedmówcą mówiąc, że taki był zamysł tematu obrad, aby przedstawiciele klubów opowiedzieli o swojej działalności, strukturze, źródłach pozyskiwania środków finansowania oraz występujących problemach. Wspomniał, że to pierwsze takie spotkanie, jednak ma nadzieję, że będą się one odbywać cyklicznie. Następnie oddał głos uczestnikom obrad celem przybliżenia swoich działalności.
	Jako pierwszy zabrał głos Alojzy Mierzwa reprezentujący Klub Tenisowy Zabrze, który 
na wstępie przypomniał, że klub w tym roku zorganizował cztery turnieje ogólnopolskie w tenisie oraz jeden turniej rangi ITF do lat 18, który niestety musiał odbyć się w Bytomiu. Wyraził nadzieję, że w roku 2025 taki turniej będzie mógł zostać zorganizowany w Zabrzu zwłaszcza, 
że jego nazwa wskazuje, że jest to turniej o Puchar Zabrza.
	Radny Sebastian Dziębowski dopytywał, z jakiego powodu turniej odbył się w Bytomiu?
	Alojzy Mierzwa odpowiedział o przyczynie, wskazując na nieprzedłużenie umowy bez podania przyczyny przez poprzedniego Prezydenta Miasta wspominając, że obecnie dalej nic w tej kwestii się nie dzieje. Dodał, że miał nadzieję, że klub wróci na korty zwłaszcza, że Klub Tenisowy Zabrze w ciągu 40 lat zainwestował ponad 2,5 mln zł własnych środków, co zostało wycenione przez rzeczoznawcę. Omówił obecną sytuację klubu w związku z miejscem 
do treningu. Wspomniał, że klub obecnie szkoli około 30 dzieci w przedziale 6-8 lat w zakresie tenisa. Natomiast szkolenie odbywa się bezpłatnie, co raczej rzadko się zdarza. Podkreślił, 
że sytuacja związana z brakiem obiektu jest tragiczna. Zaznaczył, jakiej rozbudowy obiektu dokonano. Zwrócił uwagę, że w ostatnich trzech latach działalności wykonano generalny remont wszystkich pomieszczeń, na czym zakończył swoją wypowiedź.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor przywitał na posiedzeniu Prezydentkę Miasta Zabrze Agnieszkę Rupniewską.
	Zastępca Prezydenta Miasta Zabrze Tomasz Olichwer dodał, że wraz wiceprezydentem Przemysławem Juroszkiem 6 listopada 2024 roku ma spotkanie w sprawie kortów, więc na pewno będzie informacja o wypracowanych decyzjach.
	Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Olejniczak dopytywał o organizację turniejów 
w Bytomiu, czy korty są tam wynajmowane na zasadach komercyjnych?
	Alojzy Mierzwa odpowiedział, że tak.
	Następnie głos zabrał Ryszard Gnot prezes UKS 31 Rokitnica. Klub piłki ręcznej działa 
od 2005 roku. Podkreślił, że w historii klubu wychowano reprezentantki i reprezentantów Polski 
w kategoriach juniorów, a sporo zawodników przekazano do Górnika Zabrze. W ubiegłym sezonie drużyny występowały w II lidze oraz w śląskiej lidze juniorów. Wspomniał, że niestety 
w bieżącym roku nie otrzymano licencji na grę w II lidze pomimo, że w niej się utrzymano. Prezes przedstawił powody takich decyzji. Mówił o stanie technicznym hali, która jest katastrofalna. Dodał, że w tej chwili klub praktycznie nie ma gdzie trenować, o czym opowiedział.
	Radny Ferdynand Reiss upewniał się czy w II lidze seniorów występowała drużyna męska?
	Prezes Ryszard Gnot odpowiedział, że tak.
	Radny Ferdynand Reiss dopytywał, czy drużyna żeńska również ocierała się o jakieś rozgrywki seniorskie?
	Ryszard Gnot odpowiedział, że nie.
	Radny Ferdynand Reiss dopytywał o rozpiętość wiekową zawodników w drużynie seniorskiej.
	Prezes odpowiedział, że przedział od 18 do 23 lat. Mówił także o problemach 
z organizowaniem treningów. Dodał, że ostatni remont hali był w 1998 roku.
	Radny Marcin Szczerba dopytywał o parkiet w hali na ul. Szafarczyka.
	Ryszard Gnot odpowiedział, że parkiet jest pozarywany, nie jest naprawiany od 1998 roku.
Nadaje się ewentualnie do treningów, jednak trzeba liczyć się z ryzkiem kontuzji.
	Radny Marcin Szczerba dopytywał, od jakiego czasu wnioskuje się o naprawę parkietu?
	Prezes odpowiedział, że licencja warunkowa jest od 2010 roku, a więc od 14 lat. Wskazywał na problem, że w okresie zimowym kluby piłki nożnej odbywają treningi na hali, co też utrudnia możliwość treningu piłki ręcznej. Ponadto wskazywał, że przy szkołach buduje się hale sportowe, jednak nie są one pełnowymiarowe. 
	Przewodniczący Komisji Artur Libor dopytywał o przyczynę małego zainteresowania dzieci i młodzieży tą dyscypliną sportową.
	Prezes odpowiedział, że infrastruktura sportowa to jedno, problemem jest brak nauczycieli wychowania fizycznego zajmującymi się piłką ręczną. Dodał, że piłka ręczna jest w programie nauczania, ale nie jest on w tym zakresie realizowany. Zastanawiał się ponadto, czy przyczyną dlaczego nauczyciele tego zakresu programu nie realizują jest fakt, że posiadane hale nie są pełnowymiarowe. Zwrócił uwagę, iż większym zainteresowaniem wśród dzieci cieszą się sporty walki.
	Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Olejniczak zaznaczył, że wspomniany problem występuje już od kilkunastu lat, o czym krótko opowiedział.
	Kolejna osoba, która zabrała głos to prezes zarządu Stowarzyszenia Piłki Ręcznej "Pogoń 1945" Zabrze - Michał Kmieć. Klub prowadzi grupy dziewcząt i chłopców, wszystko odbywa się na zasadach szkolenia w ramach współpracy ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego w Zabrzu. 
Z ostatnich osiągniętych sukcesów z minionego sezonu, to wicemistrzostwo Polski Juniorek. Dodał, że jeżeli chodzi o szkolenie żeńskie w mieście Zabrze, to jako miasto, klub i szkoła stoimy bardzo wysoko w rankingu ogólnopolskim. Według systemu sportu młodzieżowego, który jest prowadzony przez Instytut Sportu w Warszawie, Pogoń Zabrze od 4 lat zajmuje pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o szkolenie młodzieżowe dziewcząt. Wspomniał o możliwości awansu seniorek 
do pierwszej ligi oraz przyczynach jego braku. Zaznaczył, że zawodniczki to m. in. obecne młodzieżowe reprezentantki Polski, zawodniczki grające w pierwszej Bundeslidze. Prezes Michał Kmieć podawał nazwy klubów, w których grają wychowanki Pogoni Zabrze. Następnie opowiedział o szkoleniu chłopców, którzy w następnej kolejności oddawani są do Górnika Zabrze. Dodał, że do zespołu juniorek młodszych, zawodniczki przyjeżdżają z całej Polski i są one zakwaterowane w bursie szkolnej. Wspomniał, że był obiecany remont tego obiektu, jednak 
do dnia dzisiejszego do niego nie doszło. Kończąc wypowiedź wyraził gotowość odpowiedzi 
na pytania radnych.
	Przewodniczący Artur Libor dopytywał o ilość osób objętych szkoleniem.
	Prezes Michał Kmieć odpowiedział, że całościowo szkoleniem objętych jest około 200 osób. Wspomniał o pozyskanym dofinansowaniu z budżetu miasta Zabrze na projekt, w ramach którego prowadzone są darmowe zajęcia dla wszystkich dzieci.
	Dyskusja.
	Radny Sebastian Dziębowski dopytywał o problemy dostępności hali oraz o współpracę 
z Górnikiem Zabrze.
	Prezes odpowiedział, że harmonogram hali jest zapełniony co do minuty w godzinach 
od 7:00 do 22:00 i jest on wykorzystany w większości przez piłkarki ręczne i piłkarzy ręcznych. Podkreślił, że problemem jest tylko jedna hala w Zabrzu. Zaznaczył, że Zabrze w Polsce, jeśli mowa o szkoleniu Górnika Zabrze, Pogoni Zabrze, to jest chyba największy ośrodek piłki ręcznej w jednym miejscu w jednej szkole. Szkoła szkoli na wysokim poziomie, dlatego jedna hala 
do piłki ręcznej to mało, co wyjaśnił.
	Następnie wypowiedział się Dariusz Mogielnicki - prezes SPR Górnik Zabrze. Klub piłki ręcznej istnieje od 2016 roku, szkoli młodzież od 16 do 18 roku życia, obecnie w klubie jest 70 zawodników. Wspomniał o współpracy z Górnikiem Zabrze, o której to opowiedział. Omówił porozumienie z Zespołem Szkół Sportowych na ul. Płaskowickiej. Dodał, że na około 70 zawodników 15 jest zawodnikami przyjezdnymi niebędącymi mieszkańcami Zabrza. Zakwaterowani są oni w bursie szkolnej. Podkreślił, że warunki w innych ośrodkach sportowych w Polsce są lepsze. Zaznaczył, że zainteresowanie piłka ręczną w Zabrzu spada, na co ma również wpływ, że żadna szkoła w Zabrzu nie posiada sali gimnastycznej z pełnowymiarowym boiskiem do piłki ręcznej. Wspomniał o wynajmowaniu innych obiektów, jak siłownia czy basen. Kontynuując swoją wypowiedź mówił o finansach klubu, wysokości uzyskanej dotacji z miasta oraz osiągniętych sukcesach. Dopytywał o wysokość planowanych środków w budżecie miasta 
w 2025 roku na dotacje dla klubów sportowych, czy kwota zeszłoroczna zostanie zwiększona? Kończąc swoją wypowiedź podkreślił brak odpowiedniej sali gimnastycznej .
	Radny Ferdynand Reiss upewniał się, czy sala gimnastyczna w dzielnicy Grzybowice nie posiada pełnowymiarowego boiska do piłki ręcznej.
	Dariusz Mogielnicki odpowiedział, że tak.
	Dyskusja.
	Radny Sebastian Dziębowski zaznaczył, że wiadomo o potrzebie budowy nowej hali. Zaznaczył, również że wszyscy wiedzą o obecnej sytuacji i braku środków na ten cel. Kierując swoją wypowiedź do obecnej Prezydentki Miasta Agnieszki Rupniewskiej zaznaczył, że jeżeli uda się pozyskać dotację na jej budowę, to proponuje zlokalizowanie jej w dzielnicy Zaborze przy szkole nr 18. Podkreślił, że byłaby to idealna i trafiona inwestycja w tej części Zabrza. Co do dalszej części posiedzenia prosił osoby zabierające głos o podanie przyznanej wysokości dotacji 
z miasta Zabrze oraz wskazanie, czy kluby korzystają z obiektów miejskich i jakie z tego tytułu ponoszą koszty.
	Radna Łucja Chrzęstek-Bar zwracała uwagę, aby jak najszybciej były ogłaszane konkursy na dotacje na szkolenie dzieci i młodzieży, a następnie po przeprowadzonej procedurze w miarę szybko były podpisywane umowy, aby kluby z początkiem roku mogły korzystać już 
z przyznanego finansowania. Dopytywała, czy dotacja w 2025 roku pozostanie na dotychczasowym poziomie, o plany inwestycyjne oraz możliwości pozyskania środków europejskich na ten cel. Dodała, że nowa hala jest jak najbardziej potrzebna i powinna zostać 
w najbliższym czasie wybudowana.
	Prezydent Miasta Agnieszka Rupniewska odpowiadając na pytanie o środki na przyszły rok odpowiedziała, że bardzo mocno uwarunkowane jest to tym, czy ten rok uda się przetrwać. Podkreśliła, że do zbilansowania bieżącego roku brakuje 225 mln zł. W tej chwili został przygotowany program ostrożnościowy. Obecnie podejmowane działania i wszystkie oszczędności są wymuszone zastaną sytuacją, po wygranych wyborach. Co do przyszłorocznego budżetu na ten moment nie zna odpowiedzi, gdyż wszystko zależy od tego, czy uda się uzyskać od ministra finansów pożyczkę. Obecnie trwają rozmowy, a prace nad budżetem na przyszły rok trwają. Zaznaczyła, że powtarza od czasu bycia radną, że powinno się inwestować w sport dzieci 
i młodzieży. Dodała, że najlepsza inwestycja, to inwestycja w dzieci i młodzież, jednakże co do konkretów odnośnie kwoty trzeba jeszcze chwilkę poczekać.
	Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Dorota Kosińska zapewniła uczestników obrad, że jeżeli będzie znana wysokość środków przeznaczonych na omawianą działalność, 
to wydział jak najszybciej przeprowadzi wszystkie niezbędne procedury.
	Prezydentka Miasta Agnieszka Rupniewska odniosła się następnie do pytania o inwestycje w infrastrukturę. Zaznaczyła, że poprzednia władza nie zostawiła projektów ani żadnych koncepcji, wyjaśniając tego konsekwencje. Mówiła o podejmowanych działaniach.
	Następnie głos zabrał wiceprezes UKS Trampkarz 22 Jan Zygmunt zwracając uwagę na możliwości, które daje hala na ul. Kasprowicza przy szkole SP 20. Zaznaczył, że była ona budowana z przeznaczeniem dla trzech szkół.
	Krzysztof Król reprezentujący UKS Spartakus Zabrze, klubu działającego na Zaborzu, szkolącego w zakresie siatkówki dziewcząt od najmłodszych lat szkoły podstawowej mówił 
w jakich ligach klub reprezentuje Zabrze. Przypomniał o problemie dotyczącym sali gimnastycznej, na której trenują i rozgrywają mecze, o czym mówił już wielokrotnie. Z klubu korzysta około 60 osób, natomiast przyznana dotacja ze środków miejskich wynosi 30 tys. zł, której wysokość nie zmieniła się od 7 lat.
	Radny Ferdynand Reiss dopytywał od ilu lat klub istnieje oraz ilu zawodniczkom 
na przestrzeni lat udało się kontynuować naukę w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Szczyrku?
	Historię klubu krótko przedstawił Krzysztof Król dodając, że do SMS w Szczyrku nie trafiła żadna z dziewczyn. Natomiast trzy wychowanki klubu grały na szczeblu centralnym. Roczny budżet klubu, to ok. 70 tys. zł.
	Dyskusja.
	Radny Sebastian Dziębowski podkreślał i obrazował, jak mała jest sala na Zaborzu, z której korzysta klub.
	Radna Łucja Chrzęstek-Bar zgodziła się z przedmówcami. Dodała, że bardzo ważnym aspektem jest, że od wielu lat na Zaborzu odbywa się takie szkolenie. Ma również świadomość, 
że jest potrzeba, aby sala była większa, jednak nie da jej się stworzyć z dnia na dzień. Wspomniała o sytuacji finansowej miasta podkreślając, że trzeba patrzeć przyszłościowo.
	Dyskusja.
	Kolejno głos zabrał Dyrektor Klubu Górnik Zabrze Piłka Ręczna - Dariusz Czernik. Zaznaczył, że to najbardziej utytułowany klub piłki ręcznej w Zabrzu, przypomniał jego liczne sukcesy. Wspomniał, że obecnie mecze Ligi Europejskiej rozgrywane są w Dąbrowie Górniczej, gdyż macierzysta hala nie spełnia żadnych wymogów licencyjnych. Kibiców natomiast dowozi się autokarami, za które płaci klub. Złożył podziękowania dla radnego Ferdynanda Reiss za wsparcie w tym zakresie. Mówił o stanie technicznym hali, na której rozgrywane są mecze ligowe. Zaznaczył, że obostrzenia licencyjne są większe z sezonu na sezon. Dodał, że może to być kwestia najbliższego czasu i wprowadzone zostają takie obostrzenia, że hala nie będzie nawet spełniać wymogów licencyjnych na grę w Orlen Superlidze. Klub ma regularne sukcesy i gra w Europie, podkreślił, aby mieć to na uwadze. Należy o tym myśleć i być gotowym na inwestycje, gdy pojawią się projekty na jej sfinansowanie. Podkreślił, że na ten rok otrzymano dofinansowanie 
z miasta w kwocie ok. 300 000 zł. Następnie mówił o kosztach ponoszonych przez klub 
w związku z występami w europejskich pucharach. Wspomniał o promocji Miasta Zabrze przy okazji gry w lidze europejskiej oraz otwartości na współpracę ze szkołami i innymi klubami sportowymi. Dodał, że klub przygotował dla nich ofertę, jednak cieszy się ona małym zainteresowaniem. Zaproponował otwarcie przez miasto Zabrze dialogu miedzy mniejszymi klubami sportowymi a zabrzańskim biznesem, co dla miasta będzie działalnością bez ponoszenia kosztów. Dyrektor Dariusz Czernik podkreślił, że kluby mogą mieć w ten sposób możliwość pozyskania niewielkich kwot z perspektywy biznesu, natomiast dla klubów będzie to znacząca kwota.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor podziękował za wypowiedź. Zgodził się 
z przedmówcą, że jest zdecydowanie za mało łączonych akcji promocyjnych. Dopytywał 
o wysokość dotacji w porównaniu do lat ubiegłych.
	Dyrektor Klubu Górnik Zabrze Piłka Ręczna Dariusz Czernik przedstawił informacje w tym zakresie.
	Prezydentka Miasta Zabrze Agnieszka Rupniewska sprostowała wypowiedź Dyrektora Dariusza Czernika. Klub w 2023 roku otrzymał dotację w wysokości 500 000 zł, natomiast w roku 2024 nie 300 000 zł a 400 000 zł. Następnie odnośnie łączenia biznesu ze sportem mówiła 
o powołaniu Zabrzańskiego Forum Przedsiębiorców.
	Następnie zabrał głos Dariusz Piskor prezes MKS Zaborze. Podkreślił, że klub bardzo się rozwinął na przestrzeni lat. Trenuje w nim obecnie około 300 dzieci, budżet w 2023 roku wynosił ok. 700 000 zł, natomiast dotacji na szkolenie dzieci i młodzieży klub otrzymuje 125 000 zł. Wspominał o perturbacjach na przestrzeni lat, z którymi klub sobie poradził. Podkreślił, że tak naprawdę to rodzice są największym sponsorem sportu młodzieżowego, o czym opowiedział. Wyraził zadowolenie z faktu przeprowadzenia termomodernizacji obiektu oraz podłączenia go do nitki ciepłowniczej. Dodał, że spodziewano się zwiększenia kosztów ogrzewania, jednak nie aż takich, co przedstawił w szczegółach. Wspomniał o ponoszonych kosztach zatrudnienia gospodarzy obiektu, które wcześniej były pokrywane przez miasto. Mówił o remoncie wewnątrz obiektu zrealizowanego w ramach własnych środków i przy pomocy zaangażowania rodziców oraz zaprzyjaźnionych firm. Podsumowując swoją wypowiedź podliczył wzrost ponoszonych kosztów przez klub, na które nie ma finansowania. Podkreślił jaka jest waga tego obiektu 
w działalności kulturalno-sportowej prowadzonej w dzielnicy, która skupia mieszkańców. 
	Radny Sebastian Dziębowski przypomniał, że klub MKS Zaborze, to klub z historią, który w trakcie swojego istnienia wykształcił wielu piłkarzy, w tym reprezentantów Polski. Wyraził nadzieję, że uda się wypracować ogólną strategię dla wszystkich obiektów sportowych.
	Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer dopytywał o kwestie dotyczące targowiska.
	Dariusz Piskor wyjaśnił historię z nim związaną.
	Kolejnym przedstawicielem klubu sportowego, który zabrał głos był Andrzej Puma z UKS Taekwondo. W kilku słowach przybliżył historię klubu, który wznowił działalność sportową 
w marcu 2024 roku przy wsparciu Departamentu Mniejszości Narodowej i Etnicznej 
w Warszawie, o czym opowiedział. Obecnie klub nie korzysta z dotacji miasta. Podkreślił, 
że działania klubu ukierunkowane są na dzieci. Przed czasem pandemii klub korzystał z dotacji, 
za którą podziękował. Mówił o współpracy z innymi klubami. Treningami obecnie jest objętych 30 osób, jednak chętnych jest więcej. Natomiast środki, które posiada klub nie wystarczają 
na stworzenie dwóch grup wiekowych.
	Radny Sebastian Dziębowski dopytywał o odpłatność za korzystanie ze szkoły.
	Andrzej Puma z UKS Taekwondo odpowiedział, że zawsze płacili gdziekolwiek odbywały się zajęcia.
	Prezydentka Agnieszka Rupniewska, w związku z kolejnymi obowiązkami służbowymi, podziękowała wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach, po czym opuściła salę obrad.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor podkreślił, że członkowie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Organizacji Pozarządowych bardzo chętnie biorą udział we wszystkich wydarzeniach sportowych. Prosił o przekazywanie informacji w tym zakresie, a na pewno przedstawiciel Komisji się pojawi.  
	Kolejno głos zabrał Tomasz Losa Wiceprezes Stowarzyszenia Zabrzański Klub Bokserski Boks Zabrze. Klub powstał w 2017 roku, aby odnowić boks, który był prowadzony w ramach klubu Walka Zabrze. Zajęcia prowadzone są w trzech grupach wiekowych. Mówił 
o organizowanych galach bokserskich. Wspomniał o ilości osób uczestniczących w zajęciach oraz wysokości udzielonej dotacji.
	Następnie Monika Krzywicka prezes UKS Europejska Federacja Yoshinkan Aikido. Powiedziała, że klub szkoli na ten czas około 1000 osób na terenie śląska, z czego ponad 250 osób w Zabrzu. Wspominała o przyczynach rezygnacji z obiektu MOSiR w Zabrzu. Obecnie klub prowadzi zajęcia w obiekcie wynajętym od osoby prywatnej. Dotacja z miasta wynosi 25 000 zł, która się nie zmieniła od kilku lat. W większości klub finansowany jest przez rodziców poprzez składki członkowskie. Wspomniała o organizowanych letnich i zimowych obozach sportowych. Dodała, że w najbliższych dniach 30 osób wybiera się na pierwszy obóz sportowy do Japonii. Prowadzonych jest 18 ośrodków na terenie śląska, a w zajęciach uczestniczą dzieci od 3 roku życia.
	Radny Grzegorz Olejniczak dopytywał o finansowanie obozu w Japonii.
	Prezes odpowiedziała, że większości jest finansowana przez rodziców. Opowiedziała 
o współpracy ze stroną japońską z Kioto. Obóz będzie trwał 12 dni.
	Następnie Barbara Żelichowska z Kobiecego Klubu Sportowego Górnik Zabrze opowiedziała o prowadzonym szkoleniu, które odbywa się w sześciu kategoriach wiekowych. Mówiła z których obiektów sportowych klub korzysta. Kobiecy Górnik Zabrze w 2024 roku otrzymał dotację w wysokości 50 000 zł, natomiast budżet klubu mieści się w przedziale 
160 000-180 000 zł. Wspomniała o źródłach pozyskiwanych pozostałych środków. Wskazywała, 
że problem, z którym się borykają to infrastruktura, o czym opowiedziała. Dodała, że pozyskano środki od sponsorów na oświetlenie części boiska w dzielnicy Kończyce, aby można było trenować w późniejszych godzinach, wspominając jednocześnie o stanie budynków na tym obiekcie.
	Następnie Kamil Kempa reprezentujący Klub Sportowy MOSiR Stal Zabrze zaznaczył 
na wstępie, że z MOSiR w Zabrzu klub nie ma nic wspólnego, co wyjaśnił. Dodał, że klub korzysta tylko z obiektu MOSiR przy ul. Bytomskiej, który jest udostępniony nieodpłatnie. 
W klubie trenuje 175 dzieci w 8 kategoriach wiekowych i nie jest w stanie przyjąć więcej osób. Mówił o warunkach, jakie są na wspomnianym obiekcie. Dodał, że dotacja z miasta wyniosła 70 000 zł. Wspomniał o ponoszonych kosztach, organizowanych turniejach oraz braku oświetlenia na obiekcie przy ul. Bytomskiej, co powoduje konieczność wynajmu hali MOSiR. Zwrócił uwagę, że z przyznanej dotacji 43 000 zł jest przekazywane do spółki miejskiej na wynajem obiektu przez 5 miesięcy. Kontynuował swoją wypowiedź odnośnie wynajmu obiektów przez kluby sportowe. Wspomniał, jaka infrastruktura dla klubów jest dostępna w sąsiednich Gliwicach oraz 
o braku w Zabrzu odpowiedniego obiektu do Futsalu.
	Radny Sebastian Dziębowski wskazywał, że należy zmienić system, gdyż z dotacji ogromna kwota wraca do spółki miejskiej, która z tego tytułu płaci podatek VAT. 
Wskazywał na wypracowanie lepszego rozwiązania, aby kluby mogły korzystać z obiektów 
np. za przysłowiową złotówkę oraz wypracowania strategii mniejszych klubów pracujących 
dla Akademii Górnika Zabrze, o czym opowiedział.
	Kamil Kempa odniósł się do propozycji przedmówcy. Mówił o współpracy z Górnikiem Zabrze.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor dodał, że platforma dotycząca klubów piłkarskich jest potrzebna, ale to już temat na osobne spotkanie.
	Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer wyraził zadowolenie z odbywającej się Komisji w takiej tematyce, gdyż można zapoznać się ze spostrzeżeniami oraz uwagami środowiska klubów sportowych. Jest przekonany, że będą pozytywne skutki tego posiedzenia. Wyjaśnił kwestię wynajmu sal gimnastycznych w szkołach zaznaczając jednocześnie, że MOSiR to spółka, która powinna się przynajmniej bilansować.
	Dyskusja.
	Następnie Jan Zygmunt wiceprezes UKS Trampkarz 22 zabrał głos przybliżając działalność klubu. Wspomniał o problemie dotyczącym korzystania przez klub z obiektu szkolnego. Klub działa od 25 lat jest klubem trzy sekcyjnym (piłka nożna, judo, hokej na trawie). Mówił jakie 
są priorytety prowadzonej działalności. Nadmienił, że dofinansowanie dotyczy osób do 21 roku życia zastanawiając się nad możliwością zwiększenia wieku do 25 lat. Podkreślił, że w związku 
z intensywnością eksploatacji boiska poszukuje się nowego miejsca, gdzie będzie można sport dla seniorów w miarę godnych warunkach uprawiać. Również wskazywał na problem 
z wykorzystaniem sal gimnastycznych.
	Kolejno Jan Zygmunt, będący także członkiem zarządu UKS Quo Vadis Makoszowy, który w tej chwili szkoli samych seniorów i nie otrzymuje dotacji z miasta podkreślił, że obecnie klub posiada sekcję mażoretek, o której omówienie poprosił osobę ją prowadzącą.
	Magdalena Aksamitowska-Kobos prowadząca zespół Mażoretki Carnall Zabrze wspomniała, że pomimo działalności zespołu od około roku posiada on już swoje pierwsze sukcesy. Obecnie trenuje około 30 dziewcząt w wieku od 7 do 17 lat. Mówiła o miejscu prowadzonych zajęć oraz ponoszonych kosztach. Kwota przyznanej dotacji z miasta to 20 000 zł, natomiast koszty roczne to około 60 000 zł. Dodała, że dużym kosztem są stroje o czym opowiedziała. Wspomniała, że bardzo chętnie zespół chce występować więcej, zwłaszcza 
na lokalnych imprezach.
	Radna Łucja Chrzęstek-Bar wspomniała o temacie koordynatora klubów sportowych. Zaznaczyła, że zdaje sobie sprawę z problemów dotyczących obiektów, grafików zajęć na tych obiektach oraz zarządzania obiektami. Dodała, że wiadomo jakie jest obłożenia obiektów miejskich, które potrzebują remontów. Zaznaczyła potrzebę dodatkowej infrastruktury podkreślając, że są to dodatkowe koszty dla budżetu miasta. Zwracała uwagę na kwestię dotyczącą zarządzania obiektami.
	Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer podkreślił, że w obradach uczestniczą pasjonaci, którzy poświęcają czas i środki finansowe na prowadzoną działalność. Wyraził zaniepokojenie stanem obiektów sportowych wskazując że ich fatalny stan jest od wielu lat, 
co jest upokarzające. Powiedział, że jest bardzo wiele do zrobienia i miasto będzie pracować nad tym, aby sytuację uzdrowić. Dodał, że Prezydentka Miasta realistycznie patrzy na miasto i nie chce składać obietnic, dopóki nie będzie środków finansowych i naszego miasta na to nie będzie stać. Podziękował jednocześnie za pasję, zaangażowanie i poświęcany czas, bez czego nie byłoby sukcesów sportowych.
	Pracownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki sprostował wypowiedź przedstawiciela klubu sportowego wyjaśniając, że wiek uprawniający do skorzystania z dotacji w Zabrzu 
to 23 lata, a nie 21.
	Dyskusja.
	Następnie głos został udzielony Kamilowi Krzemińskiemu ze stowarzyszenia IRiMI, który opowiadał o prowadzonej od ponad 30 lat szkole Aikido. Wymienił lokalizacje, w których prowadzone są zajęcia. Wspomniał, że bolączką jest wysokość dotacji, która jest praktycznie przeznaczana na wynajem lokali. Mówił o współpracy z innymi klubami. Dodał, że dotacja 
z miasta została przyznana w wysokości 12 000 zł. W Zabrzu zrzeszonych jest ponad 100 osób dorosłych i młodzieży. 
	Dyskusja.
	Następnie głos zabrał Robert Teodorczak reprezentujący Klub Jeździecki Maciejówka MOSiR Zabrze zaznaczając, że klub rozpoczął swoja działalność w 2017 roku. Podkreślił, ile udało się w tym czasie zrobić na obiekcie spółki MOSiR. Mówił o popularności tego typu działalności. Zapotrzebowanie jest duże. Obecnie trenuje w klubie około 80 zawodników, 
z których 20 osób stanowi trzon grupy sportowej. Opowiadał o pozytywach płynących z tego rodzaju sportu i rekreacji. Dodał, że klub cieszy się dużym poparciem społecznym, gdyż udało się wygrać 
w trzech edycjach budżetu obywatelskiego. Wspomniał o kwocie dotacji oraz budżecie klubu.
	Dyskusja.
	Kolejno Krzysztof Łaszewski reprezentujący Grzybowicki Klub Sportowy Zabrze przypomniał historię powstania. Dodał, że klub prowadzi trzy sekcje dla dzieci skupiające około 50 osób. Siedziba klubu mieści się w Grzybowcach na lokalnym boisku, na którym odbywają się dożynki miejskie oraz różnego rodzaju festyny. Opowiadał o działalności klubu, który ma zasięg lokalny. Bolączką klubu, tak jak w przypadku poprzedników są pieniądze. Sugerował uregulowanie kwestii możliwości wynajęcia sal przez kluby, co wyjaśnił.
	Przedstawiciele innych klubów również zgadzali się z problemem przedstawionym przez przedmówcę.
	Dyskusja.
	Kolejną osobą zabierającą głos był prezes klubu SKS Gwarek Zabrze Marian Ryndak, który na wstępie przypomniał, że w tym roku przypada 50 lecie klubu. Klub zajmuje się szkoleniem piłki nożnej. Wymienił nazwiska znanych piłkarzy, którzy związani byli z klubem. Obecnie klub ma około 250 zawodników w wieku od 7 do 19 lat w 12 grupach rozgrywkowych. Główną bolączką jest utrzymywanie obiektu, o czym opowiedział. Wspomniał o potrzebie wymiany oświetlanie na boisku ze sztuczną nawierzchnią. Dotacja z miasta, to kwota 125 000 zł, a roczny budżet klubu to około 600 do 700 tys. zł.
	Radny Ferdynand Reiss dopytywał o nazwiska aktywnych piłkarzy.
	Prezes Marian Ryndak wymieniał nazwiska piłkarzy.
	Wiktor Borowski prezes Stowarzyszenia Volleyball MOSiR Zabrze przekazał, że klub zajmuje się szkoleniem siatkarskim dzieci i młodzieży od wieku 12 lat. Aktualnie klub posiada 
7 grup szkoleniowych, łącznie ok. 150 - 160 dzieci w zdecydowanej większości są to mieszkańcy Zabrza. Dotacja na 2024 rok została przyznana przez miasto w kwocie 52 000 zł. Wspomniał 
o innych źródłach finansowania. Treningi są prowadzone na hali MOSiR oraz sali III LO. Mówił 
o kosztach wynajęcia hali.
	Radny Ferdynand Reiss dopytywał, czy któraś z podopiecznych kontynuowała karierę 
w oparciu o SMS Szczyrk.
	Prezes odpowiedział, że szkolenie odbywa się w godzinach popołudniowych. Wspomniał 
o podopiecznej, która szkoliła się w SMS Żywiec.
	Katarzyna Krajewska z Szach Mat Zabrze poinformowała, że budżet klubu to około 60-70 tys. zł, dotacja wyniosła 37 000 zł, natomiast klub jest w większości finansowany z projektu Kreatywne Zabrze oraz z prowadzonej działalności. Dodała, że jest 500 zawodników, natomiast 
z Zabrza na chwilę obecną jest 220 uczniów. Opowiedziała o perypetiach w działalności klubu. Wspomniała, że szachy nie są w dużej mierze doceniane. Mówiła o sukcesach zawodników oraz 
o potrzebnej stabilizacji dotyczącej pomieszczenia dla prowadzenia działalności klubowej, prosząc o wsparcie w tym zakresie.
	Radny Grzegorz Olejniczak dopytywał o sytuację z przechodzeniem zawodników do innych klubów.
	Katarzyna Krajewska wytłumaczyła kwestię z tym związaną.
	Kolejną osobą zabierającą głos był Janusz Piekarski reprezentujący Towarzystwo Sportowe Asy Sparta Zabrze oraz Stowarzyszenie Warsztaty Sportowe Stella zajmujące się dziećmi 
z niepełnosprawnościami. Wyraził ubolewanie nad faktem, że będzie mówił o tych samych kwestiach, o których mówił przed 3, 4, 5 i 6 laty. Zaznaczył, że obecnie jest około 600 dzieci 
na poziomie towarzystwa sportowego w 7 miastach, z czego w samym Zabrzu jest 390 dzieci. Ponadto w klubie ćwiczy około 115 dzieci z niepełnosprawnościami. Wspomniał, że będzie przedstawiał uwagi co do zarządzania obiektami w mieście. Wyraził zdziwienie pytaniami 
o odpłatność za wynajęcie sal gimnastycznych, gdyż takowe były od zawsze. Dodał, że przyznana dotacja wynosi 30 000 zł rocznie, natomiast faktura za wynajem hal w szkołach za miesiąc październik wynosi 17 000 zł.  Mówił o składanych wnioskach z prośbami o obniżenie stawek 
za wynajem obiektów. Wspomniał, o możliwości funkcjonowania na obiektach na ul. Szafarczyka oraz na ul. Żniwiarzy. Prosił o pozwolenie działania na ul. Szafarczyka dodając, że jeżeli zostaną obniżone koszty za wynajem obiektu, to zostaną zainwestowane środki w ten obiekt. Wspomniał 
o współpracy i wzajemnym wsparciu Klubu Górnik Zabrze Piłka Ręczna. Dodał, że roczny budżet dotyczący towarzystwa sportowego, to około 1 mln zł.
	Dyskusja.
	Jako ostatni zabrał głos przedstawiciel Akademii Górnika Zabrze, który powiedział, 
że Akademia na chwilę obecną zrzesza około 1000 dzieci, dofinansowanie z miasta Zabrze jest na poziomie 185 000 zł na działalność związaną z prowadzeniem zajęć. Natomiast budżet fundacji 
za zeszły rok wyniósł niespełna 4 mln zł. W roku bieżącym będzie to już ponad 4 mln zł. Mówił 
o źródłach pozyskiwania środków finansowych oraz z których obiektów korzysta Akademia. Szkolenie jest prowadzone dla dzieci od 4 roku życia. Celem jest wychowanie zawodnika gotowego na rywalizację w Górniku Zabrze lub odsprzedaż do innych klubów. Wspomniał, 
że największą bolączką, tak jak dzisiaj wielu ten wątek poruszało, jest infrastruktura. Dodał, że jak najbardziej Akademia chciałaby się spotkać z przedstawicielami innych zabrzańskich klubów, aby ustalić zdrowe zasady funkcjonowania. Mówił o współpracy z inni klubami.
	Radny Sebastian Dziębowski wyraził nadzieję, że do takiego spotkania w końcu dojdzie. Dopytywał o odpłatność za obiekty z których korzysta Akademia.
	Przedstawiciel Akademii odpowiedział, że tak ja inne kluby Akademia płaci za obiekty.
	Dyskusja.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor kończąc posiedzenie podkreślił, że zapewne przedstawiciele klubów oczekują jakiejś deklaracji, jednakże nie zostanie ona złożona. Podkreślił, że wszyscy członkowie Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych są aktywnymi kibicami różnych dyscyplin sportu. Kluby sportowe mają w członkach komisji, jak 
i w członkostwie kierownictwie sojuszników. Jednakże tak jak powszechnie wiadomo Zabrze na chwilę obecną mierzy się z problemami finansowymi. Wyraził nadzieję, że uda się iść do przodu na płaszczyźnie porozumienia również w sprawach finansowych. Następnie podziękował wszystkim przedstawicielom klubów za obecność oraz cierpliwość prosząc jednocześnie 
o przekazywanie informacji odnośnie organizowanych imprez.
	Przedstawiciel klubu sportowego podziękował Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu 
i Turystyki  oraz pracownikom wydziału za zaangażowanie i okazywane merytoryczne wsparcie.
	Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer podziękował Przewodniczącemu Komisji 
za podjęcie takiego tematu obrad dodając, że na pewno zostaną wnioski z tej komisji wyciągnięte.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor podziękował przedstawicielom klubów za obecność 
na posiedzeniu, następnie przechodząc do omawiania spraw bieżących. Poinformował o piśmie klubu MKS Zaborze, które złożone zostało na jego ręce. Zaproponował, ze względu na powagę zagadnienia, omówienie go na następnym posiedzeniu Komisji.
	Radni podnosili kwestię, że nie mogli zapoznać się z treścią dokumentu.
	Prezes klubu MKS Zaborze Dariusz Piskor poinformował, że czas działa na niekorzyść, prosił o szybką interwencję i zajęcie się sprawą.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor zaproponował zorganizowanie spotkania członków Komisji oraz prezesa klubu z Zastępcą Prezydenta Miasta Tomaszem Olichwerem oraz Zastępcą Prezydenta Miasta Przemysławem Juroszkiem.
	Przewodniczący Komisji Artur Libor przekazał, że pismo trafi pod obrady następnej Komisji, a jeżeli uda się wcześniej czegoś dowiedzieć na spotkaniu z Zastępcami Prezydenta Miasta, to informacje te również zostaną na następnym posiedzeniu przedstawione. 
	Następnie w związku wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział 
w obradach.
Ad 5.
[bookmark: _Hlk170222666]	Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych nie rozpatrywała dodatkowej korespondencji. 
Ad 6. 
[bookmark: _Hlk160436480][bookmark: _Hlk160614152][bookmark: _Hlk170222681]	Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych nie podejmowała wniosków oraz opinii.
Ad 7.
Przewodniczący Komisji Artur Libor zakończył obrady o godz. 20:30.  

Protokołował
Wojciech Pochała
Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i organizacji Pozarządowych 
 Artur Libor
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